5

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛКА ЕССЕЙ
Эвенкийский муниципальный район
Красноярский край

	648594 Красноярский край Эвенкийский муниципальный район п.Ессей улица Центральная дом 4
ИНН 8801010830 КПП 880101001 ОГРН 1038800000250 Р/счет 4020481010000000036 ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю БИК 040407001 e-mail: essey.adm@evenkya.ru 8(39170) 35010 (АТС Меридиан)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 10» ноября  2022 г.                        № 74-п                           п. Ессей

«Об утверждении муниципальной программы
«Устойчивое развитие муниципального образования «поселок Ессей»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава поселка Ессей Эвенкийского муниципального района,  на основании постановления Администрации поселка Ессей от 15.04.2016 г. № 39-1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ поселка Ессей Эвенкийского муниципального района, их формировании и реализации»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить муниципальную программу «Устойчивое развитие муниципального образования «поселок Ессей»» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу с 01 января 2023 года:
- Постановление Администрации поселка Ессей от 11 ноября 2019 г. № 42-п«Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие муниципального образования «поселок Ессей»»»;
- Постановление Администрации поселка Ессей от 27 мая 2020 г. № 23-п«О внесении изменений в Постановление Администрации поселка Ессей № 42-п от 11 ноября 2019 года «Об утверждении муниципальной программы«Устойчивое развитие муниципального образования «поселок Ессей»»»;
- Постановление Администрации поселка Ессей от 30 июля 2020 г. № 37-п«О внесении изменений в Постановление Администрации поселка Ессей № 42-п от 11 ноября 2019 года «Об утверждении муниципальной программы«Устойчивое развитие муниципального образования «поселок Ессей»»»;
- Постановление Администрации поселка Ессей от 30 октября 2020 г. № 57-п«О внесении изменений в Постановление Администрации поселка Ессей № 42-п от 11 ноября 2019 года «Об утверждении муниципальной программы«Устойчивое развитие муниципального образования «поселок Ессей»»»;
- Постановление Администрации поселка Ессей от 22 декабря 2020 г. № 69-п«О внесении изменений в Постановление Администрации поселка Ессей № 42-п от 11 ноября 2019 года «Об утверждении муниципальной программы«Устойчивое развитие муниципального образования «поселок Ессей»»»;
- Постановление Администрации поселка Ессей от 19 апреля 2021 г. № 13-п«О внесении изменений в Постановление Администрации поселка Ессей № 42-п от 11 ноября 2019 года «Об утверждении муниципальной программы«Устойчивое развитие муниципального образования «поселок Ессей»»»;
- Постановление Администрации поселка Ессей от 13 июля 2021 г. № 25-п«О внесении изменений в Постановление Администрации поселка Ессей № 42-п от 11 ноября 2019 года «Об утверждении муниципальной программы«Устойчивое развитие муниципального образования «поселок Ессей»»»;
- Постановление Администрации поселка Ессей от 08 ноября 2021 г. № 47-п«О внесении изменений в Постановление Администрации поселка Ессей № 42-п от 11 ноября 2019 года «Об утверждении муниципальной программы«Устойчивое развитие муниципального образования «поселок Ессей»»»;
- Постановление Администрации поселка Ессей от 21 апреля 2022 г. № 14«О внесении изменений в Постановление Администрации поселка Ессей № 42-п от 11 ноября 2019 года «Об утверждении муниципальной программы«Устойчивое развитие муниципального образования «поселок Ессей»»»;
- Постановление Администрации поселка Ессей от 19 июля 2022 г. № 60-п«О внесении изменений в Постановление Администрации поселка Ессей № 42-п от 11 ноября 2019 года «Об утверждении муниципальной программы«Устойчивое развитие муниципального образования «поселок Ессей»»»;
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]4. Постановление вступает в силу со дня подписания, распространяется на правоотношения действующие с 01.01.2023 года и подлежит опубликованию в «Официальном вестнике Эвенкийского муниципального района» и подлежит размещению на Официальном сайте органов МСУ Эвенкийского муниципального района в сети интернет (www.evenkya.ru), на сайте Администрации поселка Ессей в сети интернет (http://ессей.рф/).

Глава  поселка                                                             Г.П. Ботулу

Приложение 1
к постановлению Администрации
поселка Ессей от «10»ноября 2022 г. № 74-п

Паспорт
муниципальной  программы
«Устойчивое  развитие муниципального образования «поселок Ессей»

	Наименование программы
	Муниципальная  программа  «Устойчивое  развитие  муниципального образования «поселок Ессей»
(далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; Постановление  администрации от 15.04.2016 № 39-1«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ поселка Ессей Эвенкийского муниципального района, их формировании и реализации»

	Ответственный
исполнитель
Программы
	Администрация поселка Ессей

	Перечень подпрограмм и отдельные мероприятия
Программы

	Подпрограмма 1 «Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан. Организация строительства, капитальный ремонт и содержание муниципального жилищного фонда поселка Ессей».
Подпрограмма 2 «Дорожная деятельность в отношении дорог местного значения поселка Ессей и обеспечение безопасности дорожного движения».
Подпрограмма 3 «Организация благоустройства территории, создание среды комфортной для проживания жителей поселка Ессей».
Подпрограмма 4 «Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и обеспечение мер пожарный безопасности на территории поселка Ессей».
Подпрограмма 5  «Пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности, межевание территории и постановка недвижимых объектов на учет в муниципальную собственность поселка Ессей».
Подпрограмма 6 «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории поселка Ессей».
Подпрограмма 7«Владение имуществом муниципальной собственности. Наращивание движимого и недвижимого муниципального имущества для решения вопросов местного значения поселка Ессей».
Подпрограмма 8 «Профилактика правонарушений на территории поселка Ессей»

	Цель Программы

	Устойчивое  развитие муниципального образования «поселок Ессей», эффективная реализация органами местного самоуправления  вопросов местного значения поселения

	Задачи Программы
	1.Обеспечение жилыми помещениями малоимущих граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий путем строительства и ремонта муниципального жилищного фонда.
2.Повышение качества транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения  поселка.
3. Создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов внешнего благоустройства  муниципальной собственности.
4. Обеспечение предупреждения возникновения  и развития чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера, снижения ущерба и потерь от чрезвычайных ситуаций, профилактики и тушения пожаров.
5. Формирование и управление муниципальной собственностью, проведение мероприятий по землеустройству и землепользованию.
6. Разработка и реализация системы мер раннего учета, предупреждения межнациональных конфликтов, противодействия экстремизму и терроризму.
7. Формирование, учет и приращение муниципальной собственности.
8.Координация деятельности органов и учреждений системы профилактики правонарушений; обеспечение безопасности  жителей поселка.

	Этапы и сроки
реализации Программы

2023−2025 годы

	Целевые показатели и показатели результативности
Программы
	Целевые показатели и показатели результативности утверждены  в Приложении № 1 к паспорту
муниципальной программы.
Значения целевых показателей на долгосрочный период утверждены в Приложении № 2 к паспортумуниципальной Программы.

	Перечень объектов капитальных вложений
	Перечень объектов капитальных вложений  утвержден в Приложении № 3 к паспорту муниципальной Программы.

	Ресурсное обеспечение Программы
	Местный бюджет  всего 12 856,9тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2023 году -  4 609,8 тыс. рублей;
в 2024 году -  4 618,7 тыс. рублей;
в 2025 году – 3 628,4 тыс. рублей.
Информация по ресурсному обеспечению отражена в Приложении № 4  к  муниципальной Программе

4

Приложение к разделу 4
 Паспорта программы
Финансовое обеспечение планируемых расходов бюджета по мероприятиям
и подпрограммам муниципальной программы

	Статус
(муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Базовые показатели

	очередной финансовый
2023

	первый год планового периода
2024
	второй год планового периода
2025

	отчетный финансовый
2021

	текущий финансовый
2022

	Муниципальная  программа
	МП «Устойчивое
развитие муниципального образования  «поселок Ессей»

	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	3 339,1
	4 461,2
	4 609,8
	4 618,7
	3 628,4

	Администрация поселка Ессей Эвенкийского муниципального района
Красноярского края
	902

	01 1  0000000

	3 339,1
	4 461,2
	4 609,8
	4 618,7
	3 628,4

	№ 1
Подпрограмма
	МПП «Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан. Организация строительства, капитальный ремонт и содержание муниципального жилищного фонда поселка Ессей »
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0

	Капитальный ремонт, строительство, всего
составление проектно-сметной документации,
монтаж системы отопления
	902

	05
01
	01 1 00 95020
	243
	0
	0
	0
	0
	0

	902

	05
01
	01 1 00 95020
	244

0

	0
	0
	0
	0

	Строительство жилого фонда
	902

	05
01
	01 1 00 95020
	414

0

0
	0
	0
	0

	№ 2
Подпрограмма
	МПП «Дорожная деятельность в отношении дорог местного значения поселка Ессей и обеспечение безопасности дорожного движения »

	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	0
	675,5
	155,4
	164,3
	174,0

	Содержание автодорог (дорожный фонд)
	902
	04 09
	01 2 00 60020
	244
	0
	675,5
	155,4
	164,3
	174,0

	№ 3
Подпрограмма

	МПП «Организация благоустройства территории, создание среды комфортной для проживания жителей поселка Ессей »

	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	2 738,7
	3 463,4

3 929,9

3 929,9

2 929,9

	Организация деятельности по накоплению  и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории поселка Ессей
	902
	05 03
	01 3 00 10590
	244
	447,3
	464,1
	469,0
	469,0
	469,0

	Уличное освещение
	902
	05 03
	01 3 00 60010
	244
	862,9
	1 130,5
	1 191,9
	1 191,9
	1 191,9

	Содержание кладбища
	902
	05 03
	01 3 00 60040
	244
	0
	0
	100,0
	100,0
	100,0

	Уборка территории
	902
	05 03
	01 3 00 60050
	244
	159,4
	457,0
	307,0
	307,0
	307,0

	Приобретение и установка энерголамп
	902
	05
03
	01 3 00 60050
	244
	17,5
	61,8
	212,0
	212,0
	212,0

	Ремонт памятника, моста (и другое)
	902
	05 03
	01 3 00 60050
	244
	1 251,6
	350,0
	650,0
	650,0
	650,0

	Строительство тротуаров
	902
	05 03
	01 3 00 60050
	414
	0
	1 000,0
	1 000,0
	1000,0
	0

	№ 4
Подпрограмма
	МПП «Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и обеспечение мер пожарный безопасности на территории поселка Ессей»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	56,5
	79,3
	4,0
	4,0
	4,0

	обеспечение   первичными средствами  пожаротушения, в том числе: огнетушителями, мотопомпой
	902
	03
10
	01 4 00 74120
	244

53,8

	75,3
	0
	0
	0

	902
	03
10
	01 4 00 S4120
	244
	2,7
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	№ 5
Подпрограмма

	 МПП «Пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности, межевание территории и постановка недвижимых объектов на учет в муниципальную собственность поселка Ессей »

	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	381,9
	242,0
	519,6
	519,6
	519,6

	Изготовление кадастровых паспортов, оформление недвижимости в муниципальную собственность
	902

	01 13
	01 5 00 92100
	244
	280,0
	174,5
	452,0
	452,0
	452,0

	Мероприятия по земельно - имущественным отношениям (межевание земли)
	902

	04 12
	01 5 00 34030
	244
	101,9
	67,5
	67,6
	67,6
	67,6

	№ 6
Подпрограмма

	МПП «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории поселка Ессей»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	изготовление и размещения информационных памяток, плакатов по профилактике экстремизма и терроризма
	902

	01 13
	01 6 00 21011
	244
	0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	№ 7
Подпрограмма
	МПП « Владение имуществом муниципальной собственности. Наращивание движимого и недвижимого муниципального имущества для решения вопросов местного значения поселка Ессей»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0

	Приобретение и ремонт муниципальной собственности
	902
	0502
	01 8 00 79500
	244
	0
	0
	0
	0
	0

	№ 8
Подпрограмма
	МПП « «Профилактика правонарушений на территории поселка Ессей»»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятия по координации деятельности органов и учреждений системы профилактики правонарушений; обеспечение безопасности  жителей поселка
	0104
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0
	0

8

Глава  поселка Ессей                                                                                Г. П. Ботулу

image1.png